Deinde

Deinde ualde necessaria est consideratio, cur hic expressè facta sit mentio noui testamenti, & quidem in ea narratione, ubi sit mentio sanguinis.

Testamentum est promissio morituri. Ideo usurpata est hæc uox de promissione filij Dei donantis sua beneficia, ut significaretur uentura mors, sicut ad Ebræos scriptum est. Addita est igitur hæc particula disertè huic narrationi, quæ de fundo sanguine loquitur. Et opponēdi sunt typi sanguinis uictimarum in ueteri Testamento, qui omnes fuerunt signa huius futuræ mortis.

Iam & Antithesis consideranda est ueteris & noui Testamenti. Vetus Testamentum est promissio politiæ, cum obligatione ad seruandam legem per Moysen traditam, quæ politia constituta est, ut in ea conseruaretur promissio de Messia, & ibi Messias exhiberetur, propter quem et semper ibi aliqua electorum Ecclesia fuit.

Sed nouum Testamentum est promissio bonorum æternorum, remissionis peccatorum, Spiritus sancti, iusticiæ & uitæ æternæ, quæ propter Melliam Gratias exhibentur, non propter legem.

Affir-

I. EPISTOLA AD

Affirmat igitur Dominus, iam hec bona exhiberi, & hunc calicem huius exhibitionis pignus esse. Magna igitur consolatione uniuersæ Ecclesiæ proponitur. Exhibito hoc calice, scias certo exhiberi bona æterna, præpter sanguinem filij Dei difusum in ipsius morte. Nec opus ullus hominis meretur illa æterna bona legata propter filij mortem. Non igitur hunc sacrificium est, quod mereatur faciens & alijs hæc bona, sed testatur ea exhibens & fide ea accipi oportet, quæ nititur ipsius filij Dei sacrificio, non ullis nostris maiestatis.

Hec amplissima doctrina comprehensa est in hac appellatione noui testamenti, quam hic integrum complecti non possumus. Tantum breuiter admoneo, hunc doctrinæ fontes requirendos esse, quos de coena Domini cogitamus, & quos ad eam accedimus.

Manifesta refutatio est Sacrificolorum & Anabaptistarum. Cum sit ritus noui promissionis, quæ est gratuita, non est sacrificium, quod alijs mereatur. Item, cum sit ritus testamenti, nobis exhiberi legata a filio testatur, & pignus est uoluntatis Dei erga nos, non tantum est Ceremonia

mutua
baptisi
E
hunc i
ueneri
stimo
ad ref
rum e
Sacra
aliqua
conso
tinere
Eyc
R
M
tes re
contu
Dom
minu
gradu
fania
ne po
nem.
fingit
atur a
mutua

mutuae dilectionis inter coniuas, ut Anabaptistæ dicunt.

Est & haec particula insignis, quod hunc ritum seruari iubet, donec Christus uenerit. Hæc uerba sunt perspicuum testimonium, Deum semper in hac uita usq; ad resuscitationem mortuorum seruatrum esse Ecclesiam, publicum ministerium Sacramentorum, publicos congressus, & aliqua Ecclesiarum hospitia. Hæ dulces consolationes in hac breui particula continentur.